CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----
…….., ngày….. tháng….. năm……….

ĐƠN ĐỀ NGHỊ NHẬN LẠI XE BỊ TẠM GIỮ
(V/v: Xin được nhận lại xe bị tạm giữ theo Quyết định số:…………..)

- Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;
- Căn cứ …

Kính gửi: - Công an ..………

- Ông/Bà:…………….- Chức vụ:……………

Tên công ty:……………………..

Giấy chứng nhận doanh nghiệp số:………………… do Sở Kế hoạch và đầu
tư…………………. Cấp ngày….. tháng….. năm……….

Mã số thuế:…………………..

Địa chỉ trụ sở:……………………

Số điện thoại liên hệ:……………………………. Fax:…………………..

Người đại diện theo pháp luật:………….. Chức vụ:………. đại diện theo Điều lệ công ty
số/năm……….

Chứng minh nhân dân số:………….. do……. cấp ngày….. tháng….. năm……….

Nơi cư trú:…………………………

Điện thoại liên hệ:………………………………….

Người đại diện theo ủy quyền:…………. Chức vụ:…………. đại diện theo Văn bản ủy
quyền số:………

Chứng minh nhân dân số:………. do………cấp ngày….. tháng….. năm……….

Nơi cư trú:………………………

Nơi cư trú:………………………

Điện thoại liên hệ:………………………………….

Thay mặt công ty, tôi - ………………… xin trình bày với Quý cơ quan sự việc như sau:

……………………………………………

……………………………………………

Căn cứ Khoản 8 Điều 125 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012:

“Điều 125. Tạm giữ tang vật, phương tiện, giấy phép, chứng chỉ hành nghề theo thủ tục
hành chính

…

8.Thời hạn tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành
nghề là 07 ngày, kể từ ngày tạm giữ. Thời hạn tạm giữ có thể được kéo dài đối với những vụ

https://lvngroup.vn/2022/07/06/mau-don-xin-nhan-lai-xe-bi-tam-giu/
https://lvngroup.vn/2022/07/06/mau-don-xin-nhan-lai-xe-bi-tam-giu/

việc có nhiều tình tiết phức tạp, cần tiến hành xác minh nhưng tối đa không quá 30 ngày, kể
từ ngày tạm giữ tang vật, giấy phép, chứng chỉ hành nghề.
Đối với vụ việc thuộc trường hợp quy định tại đoạn 2 khoản 1 Điều 66 của Luật này mà có
cần thêm thời gian để xác minh thì người có thẩm quyền đang giải quyết đang giải quyết vụ
việc phải báo cáo thủ trưởng trực tiếp của mình bằng văn bản để xin gia hạn việc tạm giữ;
việc gia hạn phải bằng văn bản, thời hạn gia hạn không được quá 30 ngày.
Thời hạn tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề
được tính từ thời điểm tang vật, phương tiện, giấy phép, chứng chỉ hành nghề bị tạm giữ thực
tế.
Thời hạn tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ hành nghề
không vượt quá thời hạn ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính quy định tại Điều 66 của
Luật này, trừ trường hợp quy định tại điểm c khoản 1 Điều này.
…”

Tôi nhận thấy, trong vụ việc tạm giữ xe của công ty tôi, thời hạn tạm giữ xe đã hết. Vì vậy, tôi
đề nghị Quý cơ quan xem xét và ra Quyết định trả lại xe cho công ty tôi cũng như thực hiện
việc trả lại xe theo quy định của pháp luật.

Tôi xin cam đoan những thông tin đã nêu trên là hoàn toàn đúng sự thật và chịu trách nhiệm
trước pháp luật về tính chính xác của những thông tin này.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

Đại diện theo…………….

(ký, đóng dấu)

https://lvngroup.vn/2022/07/06/mau-don-xin-nhan-lai-xe-bi-tam-giu/
https://lvngroup.vn/2022/07/06/mau-don-xin-nhan-lai-xe-bi-tam-giu/
https://lvngroup.vn/2022/07/06/mau-don-xin-nhan-lai-xe-bi-tam-giu/
https://lvngroup.vn/2022/07/06/mau-don-xin-nhan-lai-xe-bi-tam-giu/
https://wikiluat.com/2018/11/29/giam-doc-co-phai-la-nguoi-dai-dien-theo-phap-luat-cua-cong-ty-co-phan-khong/